ρλε'. Καὶ τότε δὴ ἐστι βλέπειν τὸ γελοιότατον ἐν αὐτοῖς. Οἱ γὰρ ἐκ τῆς πρῶν καλιᾶς καὶ τῆς ἐν αὐτῇ στεχωρίας κατὰ τῶν ἐπισκόπων τοξαζόμενοι, τότε κατὰ τῶν ὁμολῶν μοναχῶν θωρακισάμενοι, οὐ μόνον ἀντιβάλλουσιν ἀκροβολιζόμενοι, ἀλλὰ καὶ

134. Suspice ergo in pontificatum, si potes, vel stans in aliquo loco excelso, considera et discce quid sit pontifex. A pontifice acceptisti quæomque habes. Exinde tibi licet in sacra liturgia Deo ministrare. Egregia potestas illius præ tua. Necessitatem habes bona tibi data ei servare: quæ enim evangelica virtute dicuntur, omnibus dicuntur, ut scriptum est. Multa etiam habet, quibus tu eges qui tonsuratus es. Ille ungit spiritualiter, Deo consecrat, præco est apostolicus, multiplicem gubernationem jure cano nico instructus agit aperte; circuit quærens quos doceat, idque perficere cogitur. Tu autem aliter manere, et velut uni negotio incumbere jussus es. Hic ad judicandum ordinatus est, et ideo multa sustinet, dum præest tumultui rerum et machinationibus. Tu autem quid tibi permissum non potes fiducialiter dicere? Hic ad jus vindicandum positus est, clamat, nullam habet requiem velut operarius; in icu oculi erigitur si quid aliquo modo in foro homines sæculares pervertunt. Uno verbo, vanus episcopus qui seipsum recludit, seorsim quiescit, et nihil de communicate curat. Mox enim ab omnibus audis: Ad quid ergo exercet pontificatum et non absconditur velut monachi?

135. Hic manifestus est error monachorum. Ad ista enim oculos flectentes, ut arbitror, qui sacras dignitates considerant monachi, et in eis nihil nisi gloriam, apparatus, et magnificentiam vitæ iuvenientes, pontificatum acriter prosequuntur, ut via ista emergant e spiritali foramine petrae, dilecto ab eis qui Deum ut Moyses contemplantur; et euntes e caverna proxima in viis ambulanti audacter; ad priora absque pudore revertantur, neque evocati, neque inventi ubi prius abscondebantur. Plerique enim ne nomine quidem cognoscuntur, sed uno saltu, obviam fortunam arripiunt, non ut priscais monachicis bonis superaddito pontificatu virtutem multiplicent, sed ut veteribus bonis ut pote gravioribus subducantur, si quid supra mundum habebant; vel ut causa episcopatus opima abducant, quasi non sit possibile hominem rebus communibus manus admoventem perfectam virtutem sectari.

136. Tunc in iis maxime ridenda cernere poteris. Qui enim prius e domo lignea, atque e solitudine vicina, contra episcopos tela jaciebant, modo contra monachos ejusdem coloris armantur, nec solum a longe sagittant, sed morte

quidem afficiunt, vel e monasterio expellunt; juxta canones non agunt, sed episcopali dignitate saevius et ferocius abutuntur. Et qui in monachico habitu principes adulabantur, jam non patiuntur esse quod erant, amaro furo feruntur: extrinsecus monachos magni indumenti, et quotquot inter minores reverendi sunt, verbis dulcibus alloquuntur, corde autem aversantur. Tunc potest videri vel dici virtutem virtuti obsistere, si qua virtus in eis residua est: simileque simili non gaudere. Apud eos frequens interrogatio ista: Quid cum eis senex mollis, gravis similibus tui incumbis? Atque ex altera parte hoc responsum: Episcopus sum ego. Tunc solum sicut in brevi recogitatione judicant pontificatum monachicæ vitæ præstare, se ipsam injustitiam antea fefellisse. Tunc sanctus dupliciter, episcopus scilicet et monachus, oblitus quæ prius cogitabat nunc clamat: Quid nobis et episcopo commune? contendit omnia esse episcopum, et inter monachos, et inter cæteros omnes: et episcopi nomen jactitans, illud Deo omnia inspicienti, videnti, et examinanti solemniter consecrat, ostendens sibi ipsi malitiam plerumque nocivam esse.

137. Nunc autem, o humilis monache, antequam in pontificatus apicem ascendas, quam de causa pontificem omnium consensu tibi præfectum aversaris? Cur eum aufugis? Unde eum reformidas? Mite tibi est jugum ejus. Cur ergo illud projicias collo indomito impositum? Si grave est, patiens esto. Ubi est patientia tua, quam astantibus Deo et angelis ejus spondidisti, eamque usque ad mortem? Sed verbis asperis me offendit: noli « calcitrare contra stimulum <sup>26</sup>, » sicut tibi suadet proverbium. Recto itinere progredere. Quid ergo? tibi sæpius incumbit? fer ergo. et die toties pro cantilena istud translatum: « Me omnes conterunt, et nemo conteritur <sup>27</sup>: » cui sententiæ vas Anaxarchi refertur: sicque sortitus labores invenies et beatitudinem. Tibi ipsi esto stimulus carnis missus a Deo, ut fuit apostolus. Et si vis, junge quod sequitur. Cum enim desperaveris, illud omnino audies: « sufficit tibi gratia mea, » ex quacunque parte illud audieris. Insimulaberis, si ex arrogantia, absque divino mandato stimulum tuum contriveris: seu, ut loquar rectius, tibi licebit aliter, per patientiam, cum gratia Dei, talem stimulum contere. Quis enim pontificem non lapidibus obruet contra homines Dei sævientem? Quis in imperio, quis in potestate? Quid ergo? rex in caput illius

<sup>26</sup> Act. ix, 5. <sup>27</sup> II Cor, xii, 9.

(16) Anaxarchus, inter Alexandri comites, magna loquendi libertate utebatur, multorumque inimicitias in se converterat. Cum mortuo Alexandro, a Nicocreonte captus esset, atque missus in mortarium contereretur, respondit philosophus posse